
KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Balance SI)eet as at 3lst March, 2019

Particulars Notes
Asa'3lstMarcl], 2019Rs. Asat3lstMarch, 2018Rs.

ASSETS

34.I 271,046,400 275,367,000

( I ) Non{urrent assets

(a) Financial assets

(i) Investments

Total non-current assets 271'046,400 275,367,000

987.996 204,063

(2) Current assets

(a) Fiuncial assets

(i) Cash and cash equivalents

(ii) Loans 4.2 24,760,727 24.JcO.J2:J

(b) Current tax assets (net) 5 I,409,160 I,030,529

(c) Other current assets 67.1 8.095

Total cu rrent assets 27,157,883 26'003'414

TOTAL ASSETSEQUITYANDLIABILITIES 298.204.283 30lJ70,414

170.500.000 170.500,000

Equity

(8) Equity share capital

(b) Other equity 7.289.1 84,80 I .317 84,170,906

Total equ ity 2SS,30l,317 2S4.670,906

12.051,766 12,555.030

LlablLitles

( I ) Nob-u rrent Liabi[itles

(a) Deferred tax linb[tities (net)

Total nol)-curren. nabllltles 12,051,766 12'SS5'030

29.555,000I.296,200 33,811,978

(2) Cu rrent linl]lLities

(a) Financial liabilities

(i) Borrowings

(ii) Other fimncial liabilities 9.2 207,910

(b) Other culTent liabiljties 10 124,590

Total cu rrent linbllities 30,851,200 34,144,478

TOTAL LIABILITIES 42,902,966 46,699,508

TOTAL EQUITY ANI) LIABILITIES 298,204.283 Sol,370,414

The accom[janying notes  1  to 21  are an integral part of these financial statements

As per our report of even date attached                                                                            For and on behalfofthe Board of Directors
For P D Rungta & Co.                                                                                                    Kolketa Metro Networks Llmlted
Charctered Acountants                                                                                                            CIN : U23209WB I 989PLC047337

tlr`h`ut,``,Jt`h,                                            #It+.                    `\j*1ir
Partner                                              i                                    `                                                -Dl rector                   `                                          Di rector
Membership No. : 301889                                                                                                            DIN-06935347                                                      DIN-01626598

Ougiv~
Pulak Banerjee Vikasl) Khann8

Company secretary                                         CFO
FCS - 3075

Place: Kolkata                                                                                                                                Place: Kolkata                                                       Place; Kolkata
Date :  2nd  May, 2019                                                                                                               Date : 2nd  May, 2019                                       Date :  2nd  May, 2019



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Statemen( of Profit and Loss for the year ended 3lst March, 2019

Particulars
Year ended

3lst Marcli, 2019
Rs.

Year ended
3lst Marcli, 2018

Rs.
I      Revenue from operations

11     Other income

Ill    Total Income(I+II)

IV    Expenses

Employee Benefit Expense

Finance costs

Other expenses

Total expeiises (IV)

V    Profit l]erore tax (Ill-IV)

Tax expense
- Curent tax

- DefeTTed tax [charge/(credit)]

Total t8I expense (VD

VII   Profit for the year (V-VI)

VIL[  Other comprchenslve Income

Items that will not be reclassified to profit or loss :

Changes in fair value of FVocl equity iustrunents

Income tax relating to these items

Other comprehensive Income for tlie year, nct of tax (VIII)

IX   Total comprellenslve Income for the period rvll+VIII)

X     Earnings pet' equity share:  [NominaL value per share Rs.10 a'revious Year
Rs.  10)I

Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)     _

12,108.827

5,021.678

6.810,843

3,444,340

17,130,505 lo,25S.183

180,000

389,251

11,842,858

285.000

714,924

6,819,781

12,412'109 7,819,705

4,718,396

270.649

(4,320,600)

503.264

35.625.000

(4.230.421)

(3,817,336) 3l,394,S79

630'411

The accompanying notes 1  to 21  are an integral part of these financial statements

As per our report of even date attached
For P D Rungto & Co.
Charetered Acountants
Firm registration no.: 001lsoc      .,~.` =``

Harsli S8tlsh Udeshi
Partner
Membership No.301889

Place:  Kolkata

Date: 2nd May. 2019

For and on behalf of the Board of Directors
Ko[kata Metro Net`irorks Limited
CIN : U23209WBl989PLC047337

i-i-:-=:i--:.

Director
DIN-06935347

CfeerjeTI
Company Secretary
FCS - 3075

Place : Kolkata
Date: 2nd May, 2019

\      T..-`.,
A.K.Mukherjce
Director

d#L#j8
Vilcash Khanna
CFO

Place; Kolkata
Date: 2nd May, 2019



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Statemen. of changes ln Equity for (he year elided 31 March, 2019

(All amounts ln R3, unlesg otherwise 8.ated)

A. Eaultw Share caDl.al

I)escrlp,ion Note Numl)er of Sharca AmountR9.

As at I st April, 2017
7.171

17,050,000 170.500,000,-

Changes in equity share capital

As a. 3lsI March, 2018 17.050.000 170,500,000

Changes in equity share capital

As at 318t March2019 17,050.000 170.500.000

8. Otller eaultv
De8criptloD Reserve and surplus Ilem of OtherComprehensive[Rcome Total Other Equity

Retained Earl]ing8 Equlty [nstrumehtstl,rol]ahOC[

Balance il al lot April. 2017 (13,284,351) 63,837,39131,394,579 50,553.040

Profit for the year 2,223,287 2,223,287

Other compreheneive income (net of tax) 31.394,579

To(al comprehensive income for the year 2€23tz87 3lJ94,S80 33,617,866

Others

Balance at Slat Mal'ch 2018 '11,061'064' 95col.970 84,170,906

Dcesrli)(lob Reserve and Burplu9 Item or otlterComprehensive(nco[tie Total Other Equity

Retained Ea rnii]gg Equity lnslruineDtsthroughOCI

Ballince a8 at let April, 2018 (11,061,064) 9S,31,970(3.817.336) 84,170,906

Profit for the year 4.447.747 4.447,747

Other comprchensivc income (net of tax) (3.817,336)

Tot4l com|)rehen8ive income for the year 4,44,.Jdi (3J!17J36) 630,411

Others

Balance a8 at 3lst March. 2019 (6,613,17\ 91,414,634 84,801317

The accompanying notes  I  to 21  are an Integral part of these financial statements

As per our report of even date attached                                                                      For and on behalf of the Board of Director3
For p D Rung(8 & Co.                                                                                                     Kolketa Metro Networha Lim[(ed
Ch8retered Acountmts                                                                                                       CIN  ' U23209WB I 989PLC047337
Firm registration no -001150C                  `..`

•`\'-i_    i

"hsa«chudeshi               i,T\   {`                                  incetG.ng                                        ArsL#
Pamer                                                           ----``-'                                                                 Direclor                                                                                        Director•.-....                                     Lf i-i..-+                               :....:..-::.:--Pu[®kB8nerJeeVikashKh8nna

Company secretary                                                           CFO
FCS - 3075

Place. Kolkan                                                                                                                       Place:  Kolkata                                                                        Place: Kolkata
D8te`  2nd May, 2019                                                                                                               I)ate. 2nd May, 2019                                                              Date  2nd May, 2019



Koi4cATA METRo NETwoRKs LrmTEli
Notes forming part or the Financla] Statements for the year ended 3181 Marcht2019

I      SignincanI Accoilnting l'olicies
The  slg"fican  accounting  policies  applied  by  the  Company  in  the  preparation  Of  its  standalone  financial   statements  are  listed  below    Such  accounting  policies  have  been  applied
corLsistently to all the pcrLod8 presented in these standalone financial statements.

(a)   Basig Of tl`e Prei.amtion Of the F`inancial Statements

ti) Compliance with lnd AS
These  standalone  fiuncial  statements  comply  in  all  material  aspects  wlth  Indian  Accounting  Standards  (Ind  AS)  notified  under  Section   133  of the  Companies  Act.  2013  (the  'Act')

[Compames (Accounting Standrrds) Rules, 2015] and other relevent provisions Of the Act.

(ii) Basis Of measurenieql
/a` Ffisstorical cost con`rention

Thestandalonefinancialstatementshavebeenpreparedonahistoricalcostbasis,exceptforcertainfinanci8lassetsandliabilitiestRatismeasuredatfairvalue

fo` Functional  alid oresentation currencv

[le"  included  in  the  financial  statemeuts  Of the  Company  are  measured  using  the  currency  Of the  primary  econoric  environment  in  `^/hick  ihe  Company  operates  (the  functional
ouTency').  The fimncial statements are presented in Indian Rupee Qs. ) which ig the Comparty's functional and presentation currency.

(iii) Curren( versus nodrcunent cl8s8ification
Au assets and liabhities have been classified as current or nan current as per the Compan)rs normal operating cycle and other crltena set out in Schedule in to the Companies Ac| 20] 3
and lnd AS  I  -Presentation Of firmcial statement based on the nature Of products / service and the time between the acquisition Of assets for processing / providing the services and their
realisation in cash and cash equivdeuts. The Company has ascemined its operating cycle as 12 months for the purpose Of current. non current classification Of assets and tiabilities.

0)   Revenue Recognition
Efrbetive  I  April  2018,  the  Company adopted  lnd  AS  115  "Revoue  front  Contracts  `vith  Customerg"  using the  cumulative catch-up  transition method  and  applied  the same  to  contracts
tliat were not completed  as Of I  April  2018,  In  accordance with the cumulative catch`ip transition method,  the  comparatives have not  been  retrospectively a4iusted.  The fouowing  is a
summay Of new and/or revised sigr`ificant accouuting policies related to re`/enue recognition.  Refer Note  I  a) "Revenue recognition"  in the Company' s financial  statements   for the year
ended 31  March 2018 for the polieies in effect for re`renue prior to  I  April 2018   The efect on adoption Of lnd AS  115  was insisnificant.

Revenue  is  recognised  upon  transfer  of control  Of proulsed  products  or  sen/ices  ro  customers  in  an  amount  that  reflects  the  consideration  whieh  the  Company  expects  to  receive  in
exchange for those products or services.

Licence Fees
•  Reveoue  from  Music  licensing where the  customer obtains a "right to  use"  is recognized  at the  time the license is  rude  a`railable to  the  customer   Revenue from licenses  where the

customer obtains a "right to access" is rcoognized over the access penod.
Revenue from Tclated parties is Tecognised based on transactron price which is at arm'8 length.

Divided Income
Dividend income from investments is recoEnised when the shareholder's richts to recelve oa`/ment have been established.

(c)    IIrvestments (Other tliAn lnvestlnents in Subsidiaries) and Other Financial Assets
(i) Classlfiicalion

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories:

- those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensi\/e income or through profit or loss} and

- those to be measured at amortised cost.

The classification depends on the Company's business model for managmg the financial assets and the contracunl terms of the cash flows.
For assets  me~d  at  fair value,  gains  and  losses will  either be recorded  in  profit  or  loss  or  other  comprehensive  income.  For in`restments  in equity instnrment8,  this will  depend  on
whether the Compny has made an irrevocable electioit at the time Of initinl recognition to account for the equity investment at fair value through other comprehensive income.

(ii) Measuremerrl
At  initial  recognihon.  the  Company measures a financial  asset at  its fair value plus.  in the case Of a financial  asset not  at fair `/Blue through  profit  or loss,  transachon costs that  are directly
attnbutable to the acquisition Of the financial asset. Transaction costs Of financial assets camed at fair whue thro`igh profit or loss are expensed in profit or loss.

Equity  lustrument8:  The  Compay  8ubsequeiwly  measures  au  equity  investments  at  fa;r  value.  Where  the  Company's  management  has  elected  to  present  fair  value  gains  and  losses  on
equity investments  in other comprehensive  income,  there  is no  subsequent reclassification Of fair `ralue gains and tosses  to profit or toss.  Changes in  the fair value Of finrmcial  assets at  fall
value through profit or loss are reapghised in 'Other lncome' in the Statement Of profit and I/)ss,

Assets that are held for collection of contractual ash flows where those cash flows represent solely payments Of principal and interest are measured al amortised cost.  Interest  income from
these financial  assets is included in finance income using the effective interest rate method.

(iii) ImDalririenl of Financial Assets

The  Comptry  asesses on  a forwnd  looldng basis  the  expected  credit  tosses  associated  with  its  assets  whieh are  not  fair valued  through  profit  or  loss.  The  impairment  methodology

applied depends on whether there has been a significent increase in credit risk. Note 20 details how the Company detemines whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receiwhle§  only.  the  Comptry applies the  simplified  approach permitted by lnd AS  log,Timncial  lnstruments',  which requires expected  lifetime losses to be  recognised  from
initial recognition of the receivables.

(IVJ  Derecoanilion of Filrancial Assels

A fimncial  asset is derecognised only \when
-tlie Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or

• retains the contractual Tights to reecive the cash flows Of the financial asset,  but assumes a contractual obligation to pay the cash flows to one or more recipients

Where  the  endty  he tranrferTed  an  asset,  the  Company  evaluates  whcther  it  has  transferred  substantially  an  risks  and  rewards  Of ounership  Of the  financial  asset.  In  such  cases,  the
financial asset is derecognised. Where the entity has not trausferTed substantially all risks and rewnds Of ownership Of the fimncial asset, the financial asset is not dereeognised.

Where the entity ho neither transferred a financial asset nor retains substantially aH risks and rewards of ownership Of the financial asset the financial asset is deae¢ognised if the Company
has not retained control of the financial asset.  Where the Company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in
the fimncial asset

(v) ]ncorrle RecoFgrlitlon

I)ividend  :  Dividend  is  recognised  in profit or loss only  when the  right to  receive payment  is established,  it  is probable that  the economic benefits associated  with the dividend win flow to
the Company, and the amount of the dividend can be measured reliably,

(vi)  Fair Value or Filiancial  Inslriimenls

lndetermingthefairvalueOffinancialinstruments,theCompanyusesavarietyOfmethodsandassumptionsthatarebasedonmarketconditionsandrisksexistingateachrepormgdate
The methods used  to  detemine fair vrfue  include discounted  cash flow analysis and availane quoted  market  prlces.  An  methods  Of assessing fair value  result  in  general  approximation  Of
value, and such value may never actually be realised.

(d)   Oltsettiiig Financial Inslniments
Financial  assets  and  liabilities  are  offiet  and  the  net  amounl  is  reported  in  the  Balance  Sheet  where  there  is  a  legally  enforceable  right  to  offset  the  recognised  amounts  and  there  is  an
intention to settle on a net  basis or realise the asset  and settle the  liability sinultancously.  The legally enforceable right  must not be contingent  on future events and  must  be enforceable  in

•he normal course of business and in the event Of default, insolvency or bankruptcy Of the Company or the counterparty

(e)    Cash and Casli Equivalents



KOLKATA RETR0 NETWORKS LIMITEI)
No(es forming part of ttie Financia) Statements for th. year ended Slat Marcll*019

For the purpose of presentatlon in the Cash Flow Statement  cash and cash equrvalents includes cash on hand,  depogits held at call wlth  financial institutions,  other short-temt  highly liquid
investments with  origind marurities of three monthg or less that are rcadity convertible to knowli  amounts of cash and which are sobjeet to  an insigmficunt  risk Of changes in value and
bank overdrafts

(f)   Tmde and oll`er p.y®l)lee
These amounts [eprescnt liabinties for semces provided to the Company prior to the end of finmcial year which are unpaid   Trade and other payables are presented as current liabilities
unless  payment  ig not  due within  12  months after the reporting  period   They  are recog"sed  Initially at their falr value and  subsequently measured  at  unortised  cost  using the effective
interest method

(g)    ETII|.loyee B€n€fits
Liabilitles  for  short-term  employee  benefits  that  are  expected  to  be  settled  wholly  within  12  Inonths  after  the  end  of the  period  in which  the  employees  Tender  the  related  service  are
recognised  in  reapect  of employees'  servlces  up  to  the end  of the  reporting  period  and  are  measured  at  the  amounts expected  to  be  paid  when the  Liabilities  are  settled   The  liabilities  are

presented as Emplo}'ee Benefits Payable' within 'OtheT Current Liabilities' in the Balance Sheet.

(h)   IiicomeTal
The income tax expense for the period  i8 the tax  payable on the current  period's taxable income based  on the applicable  income tax  rate adjusted by changes in  deferred tax  assets and
liabilities attributable to tempoury differences,  unused tax credits and lo unused tax losses,  as applicable

The current tax charge is calculated on the basis of the lax laws enacted or substantively enacted at the end of the Taporting period   Management penodiedly evaluates po9ilions taken in
tax retulTls with respect to  Situations in whlch appncable tax regulation  is subject to Interpretation   It establishes  provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid
to the tax authorities

Deferred  tax  is  pTovided  in  full,  using  the  liability  method,  on  temporay  differences  ansing  between  the  tax  bases  of assets  and  Liabilities  and  their  carrying  amounts  in  the  financ!al
statements  However, deferred tax is not accounted for if it anse8 from inltial recognition of un asset or liability in a transaction other than a business combimtion that at  the time of the
transaction affects neither accounting I)rofit nor taxable profit (tax loss)  Deferred income ten is determuned using tax rates (md laws) that have been enacted or subsuntially emcted by the
end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred tax asset is realised or the deferred tax liability is settled.

Deferred  lax  assets  are  recognised  for  all  deductible  temporary differences,  carry  forward  of unused  tax  credits  and  unused  tax losses,  if any,  only  if it  is  probable that  future  laxable
amounts win be available to utiLise those temporary differences, tax credits and  Losses

The            ng amount OfdeferTed tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that oufficient taxable profits whl be available to
allow au or par. of the asset to be utilised.

Deferred tax a§scts and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset cuiTent tax assets and habilities end when the deferred tar balances relate to the same laxauon
outhonty   Curent tax assets and habilities are offset where the entity has a legally enforceable ngiv to offset and interids either to  settle  on a  net  basis,  or to realise the  asset  and  settle the
liability simultaneously.

Current md defeiTed tar are rcogmsed in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity, if any   ln this case, the
tax is also rccognised  in other comprehensive income or directly in eq    ty,  respectively.

(i)    Pr\crvi8iong and con.ingencie.
ProvisionsarerecognisedwhentheCompanyhasai)resentlegalorcoustructiveobhgationasaresultofpastevents,ilisprobablethatanoutflowofresourceswillberequiredtosettlethe
obligation and the amount can be rehably estimated.

Provisions are measured at the present value of mungement's best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the end of the reporting period

A  disclosure  for  contingent  liabilities  is  made  when  there  is  a  I)ossible  obligation  arising  from  past  events,  the  existence  of which  will  be  confined  only  by  the  occurTerice  or  moll-
occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control  of the Company or a present  obligation that  aiises from past events where it  is  either not  probable that  an
outflow of resources embodying econoi"c benefits will be required to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made

0)    Earnings I)er share
(I) Basic Eamrlgs per Share
Basic earnings per share is calculated by dividing-

the profit attnbutable to owheus of the Company
by the weighted average number of equity shares outstanding during the financlal year

(ii) Dilu(ed Eamings per Share
Diluted eunngs per share adjusts the figures used in the determination of basic earmgg per share to take into account
'  the weighted average number of additional equity shares that would have been outstmding assuming the conversion of all dilutive potential equity shares, if any

(k)   Recent accounting |]ronoiincements- Stond®rd issued but not yet effective
I      lndAS116,Leases

-The Company  is  required  to  adopt  lnd  AS  116,  Leases  from  I  Apul  2019   Ind  AS  116  introduces  a  slngle,  on-balance  shect  lease  accounting  model  for  lessees   A  lessee  recognises  a

nght-of-use asset representing it8 nght to use the underlying asset end a lease liability representing Its obligation to make lease payments   There are recognition exemptions for short-ten
lea{Hes  end  leases  of low-value  items.  Lessor  accounting  remains  simllar to the cuITent  standard  -  i.e.  Iessorg  continue to  classify leases as finance  or operating  leases   lt  replaces existing
leases guidance,  Ind AS  17, Leases.
The Company has completed  an  initial  assessment  of the I)otential  imi)act  on its  standalone fimncial  statements but  has  not  yet  completed  Its  detailed  assessment   The quantitative impact

ofedoption of Iud AS  116 on the sundalone financial Statements in the period of initul application is not rcasombly estiimble as at present.

i   Leases in which the Company is a lesgee
The  Company will  reeognise  new  assets  and  liabllitie§  for  its  operating leases of offices,  warehouse  and  factory  facihties.  The  nature  of expenses  related  to those  leases will  now  change
because the Company will recognise a depreciation charge for right-of-use assets and interest expense on lease liabilities.
Previously,  the  Company  recognised  opel.atlng  lease  expense  on  a  straight-line  basis  over  the  term  of the  lease,  and  [ecognjsed  assets  and  liabilities  only  to  the  extent  that  there  was  a
timing dlfference betweei` actual lease payn.ents and the expense recognised
ln  addition.  the  Company  will  no  longer  reco      se provisiong for operating  leases that  it  assesses to be onerous   Instead,  the Company will  include the payments  due under  the lease in  Its
lease liabilify and apply lnd AS 36, Impalrment of A3sets to determiie whether the right-of-use asset is impaired and lo account for any impinent
No significant inpact is expected for the Companys'8 finance leases

ii`  Leases in which the Company is a lessor

The  Company will  reassess the  classification  of sub-leases  in which the Company i8  a lessor   Based on  the information  currently  available,  the Company expects that  it will  reclassify one
sub-lease as a finance lease.

No significant inpact is expected for other leases in which the Company is a lessor,

iii  Transition

The  Company  plum to  apply  lnd  AS  116  inltially on  I  Aprll  2019.  using the modffied  rctrospective approach   Therefore, the curmulative effect  of adopting  lnd  AS  116 will  be recosnised

as an adjustment to the opening balance of retained ea     ngs 8t I  Apru 2019, with no restatement of comparative infoiination.
The  Company  plans to  apply the  I)ractical  expcdient  to  grandfather the  defimtion  of a  lease  on  transition   This  means  that  it  win  apply  lnd  AS  116  to  all  contracts  entered  Into  before  1

Apnl 2019 and identified as Leases in accordance with [nd  AS  17.



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITEI)

Notes forming part of the Financial Sfatemcots ror tl]€ year elided 3lsl March,2019

11     Ind  AS  12 -Income taxes (amendments rehatmg to income tax corisequence§ of dividend and uncertainty over income tax treatments)
The  amendment  relating  to  income  tax  cousequeiices  of dividend  clarify  that  an  entity  shall  recogiuse  the  income  tax  consequences  of dividendg  in  profit  or  loss,  other  comprehensive
income or equity according to where the entity originauy recognised those past transactions or everits  Tlie Company does not expect any impact from this pi.onouncement   lt is relevant to
note that the amendment does not amend Situations where the endty pays a tax on dividend which is effectively a portion of dividends paid to taxation authoritres on behalf of shareholders
Sueh ainount paid or payable to taxation authorlties continueg to be charged to equity as part Of divldend, in accordance with lnd AS  12.
The amendment to Appendix C of lnd AS  12 specifies that the ainendment is to be applied to the determnation of taxable I)rofit (lax loss), tax buses, unused tax losses, unused tax credits
and tax rates, when there is uncert   nty over income tax treatments under lnd AS  12  It outlineg the fouowing  (I) the entity has to usejudgement, to determine whether each tax treatment
should  be  considered  separately  or  whether  some  can  be  considered  together.  The  decision  should  be  based  on  the  approach  which  provideg  better  predietions  of the  resolution  of the
uncertainty (2) the entlty is to  assume that  the taxation  authonty will  have full  knowledge of all  relevant  infomation while examining any  amount (3) entity  has to consider the probability
of the relevant taxation authorlty accepting the tax treatment end the detemimtion of taxable profit (tax loss). tax bases, unused tax lasses, unused tax Credits and tax rates would depend
upon the probability. The company does not expect any significant impact of the amendment on its financial statements                      `

in    [nd AS  ]09 -Prepayment Features with Negative Compens&tion
The amendments i'elate to the existing requirements in lnd AS  109 regarding terruntion rightg in order to allow measurement at ainortised cost (or, depending on the businesg model. al
fair value through other comprcheusive income)  even in the case of negative compensation payments   The Company does not expect tlus amendment to  have any impact on its financial
slatementg`

IV    Ind AS  19 -Plan Amendment, Curtailmem or Settlement
The amendments clanfy that if a plan amendment, curtailment oT settlement occiirs. it is mandatory that the current service cost and the net interest for the period after the re-measuremem
are dctemuned using the assumptions used for the re-measurement.  In addition,  amendments have been included to  clanfy the effect  of a plan amendment,  curtailment  or sewlement on the
requirements regarding the asset ceiling. The Company does not expect this amendment to have any significant inpact on its fimancial statements

V    IndAS23 -Borrowingcosts
The amendments clarify that  if any  spceific borrowing remains outstanding after the related  asset i§  reedy for itg intended use or sale, that borrowmg becomes pall  of the funds that  an
entity borrows generally when calculating the capitalisation I.ate on generd borrowings. The Company does not expect any impact from this amendment

VI    Ind AS 28 - Long-ten Interests in Associates and Joint Ventures
The amendments clanfy that an entity applies lnd AS  109 Financial Instruments, to long-term interests in un associate or joint venture that form part of the net investmeut in the associate
or joint venture but to which the equity method is not applied. The Company does not curreritly have any long-ten interests in associates and joint ventures

VII   Ind AS  103 -Busmess Combimlions and lnd AS I 11  -Joint Arrangements
Tlie ar.`endments to lrld  AS  103  relating to  re-measurement  clanfy that when an entity oblains control of a business that  is a joint  operation,  it  re-measures  previously  held  interests in that
business.  The  amendments to  lnd  AS  Ill  clanfy that when an  entity oblaine joint control  of a business that  is ajomt  operation, the entity does  not re-measure previously held  interests  in
that business  The Company win apply the pronouncement if and when it obtalus control / joint control of a business that is a joint operatlon.

2     Critical Estimates and Judgements
The preparation of fuancial  statements in conformity with lnd AS requii.e§ manngement to make judgments,  estimates and assumptions,  that affect the application of accounting polities
and  the  reported  an`ounts  of assets,  liabilities,  income,  expenses  and  disclosures  of contingent  assets  and  liabilities  at  the  date  of these  financial  statements  and  the  repor.ed  alnounts  of
revenues and expenses for the years presented.  Actual results may differ from these estimates. Estimates and underl    ng assumptions are reviewed at each Balance Sheet date.  Revisions to
accounting estimates are recogn]sed in the period in which the estimate is revised and future penodg affected,
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KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March,2019

4      Financial assets (current)

4.1    Cash and cash Equivalents

Particulars
Asat

31st March,2019
Rs,

Asat
31st March, 2018

Rs.

Bank Balances

Curent Accounts 9,87,996 2,04,06

2'04'06Total cash and cash equivalents

4.2    Loans and Advances

Particulars
Asat

31st March,2019
Rs.

Asat
31st March, 2018

Rs.

Loans and Advances to Related Parties

Unsecured, considered Good 2,4J,60.J2:J 2,47,60,72

Total loans and advances 2,47,60,727 2,47,60,72

5    Current Tax Assets (net)

Particulars
Asat

31st March,2019
Rs.

Asat
31st March, 2018

Rs.

Advance payment of  Income Tax and Tax Deducted at Source ( net of provision for
Taxation Rs. 4,82,840 ( 31.03.18 Rs 2,12,191  ))

14,09,160 10,30,52

Total Current Tax Assets (net)

6    Other current Assets

Particulars
Asat

31st March,2019
Rs.

Asat
31st March, 2018

Rs.

Balances with Government Authorities 8,09

Total other current assets

'r'L  ,  ,



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 3lst March,2019

7.I     Equity share capital

Particulars Asat Asa' Asa' Asat

31st March,2019 3lst March,2019 3lst Mal.ch, 2018 3lst March, 2018

Number of Shares Rs. Number of Shares Rs.

AuthorisedOrdinaryShares of Rs.10 each
2,00,00,000I.70,50,000I.70,50,000 2o,6o,oo,ooo17,05.00,00017,05,00,000 2,00,00,000I,70,50,000I,70,50,000 20,00,00,00017,05,00,00017,05,00,000

IssuedOrdinary Shares of Rs.10 each

Subscribed and fully paid up
Ordinary Shares of Rs.10 each

Reconciliation of number or ordina rv shares outs.andinf!Particulars
Asat Asat Asat Asat

3 lst March,2019 31st March,2019 3lst Marcli, 2018 3lst March, 2018

Number of Shares Rs. Number or Shat.es Rs.

As at the begirming of the year 1,70,50,000 17,05,00,000 I,70,50,000 17,05,00,000

As at-the end of the year I,70,50,000 17,05,00,000 I,70,50,000 17,05,00,000

Rights, preferences and restrictions attached to shares
The Company  has only one class  of equity  shares having a par value of Rs.  10  per  share.  Each shareholder is eligible  for one vote  per share held  The  dividend proposed  by  the
Board of Directors is subject to the approval of shareholders in the ensuing  Annual General Meeting except in case of interim divldend.

IntheeventofliquidationoftheCompony,theholderofequitysharesareeligibletoreceiveremainingassetsoftheCompanyinproportiontotheirshareholding.

Shatrs held bv holdil]g companvNameoftheShareholder
As at 3lst March.2019 As at 3lst March, 2018

Number of shares Amount Number of shares Amount

held Rs. held Rs.

Saregania India Limited I,70,50,000 17,05,00,000 I,70,50,000 17,05,00,000

Details of shares held by Shareholders hotdinE more tltan 5 % of the aEf!ref!ate shaTea in the ComEianv

Name of the Shareholdet` As at 3lst March,2019 As at 3lst March, 2018

Number of shares Holding percentage r`Tumber of shares Holding

Ileld held percentage

Saregama India Linited I,70,50,000 100% I,70,50,000 100%

Other EauitvParticulars
Asat3lstMarcl],2019Rs. Asat31stMarch, 2018Rs.

Retained earnings (66,13,317) (I,10,61.064)

Equity Instrument through OCI 9,14,14,634 9,52,31,970

Total Other Equity 8'48,01.317 8'41,70`906

Retained  Earnings  :  This  Reserve  represents  the  cumulative  profits  of the  Company  and  effects  of remeasurement  of defined  benefit  obligations.  This
Reserve can be utilised in accordance with the provisions of the Companies Act.

Particulars Asat3lstMarch,2019Rs. Asat3lstMal.ch, 2018Rs.

Balance at the beginning of the year (1,10,61,064) (I,32,84,351)

Net profit for the Period 44,47,747 22,23.287

Balance at the end of the year (66,13,317) (I,10,61.064)

HquitylnstrumentsthroughOCI:ThisReserverepresentsthecunulativegaius(netoflosses)arisingontherevaluntionofEquitylnstrumentsatfairvalue
thoughOtherComprehensiveincome,netofamountsreclassified,ifany,toRetainedEarningswhenthoseinstrmentsaredisposedof.

Particulars Asa'3lstMarch,2019Rs. Asat3lstMarch, 2018Rs.

FVOCI equity instruments
9,52,31,970 6,38,37,391Balance at the beginning of the year

Changesinfair.valueofFVOCIequityinstrumentsdurmgtheyear (43,20,600) 3,56,25,000

Deferred tax 5,03,264 (42,30,421)

Balance at the end orthe year 9,14,14,634 9,52,31,970



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March,2019

8      Deferred tax liability (net)
differences attributable to:The balance comprises temporary

Particulars
.          As at

31st March,2019
Rs,

Asat
31st March, 2018

Rsl

Doherred ten liability

Fair Value changes on financial assets-equity instnments 1,20,51,766 1,25,55,030

Total deferred tax liability I,20,51,766 1'25,55'030

9      Financial liabilities (Current)

9.1     Borrowings

Particulars

Asa'
31st March,2019

Rs.

Asat
31st March, 2018

Rs.

`Loans and Advances from Related Parties

Unsecured, repayable on demand

Interest Accmed but not Payable

Inter Coxporate Deposits

Unsecured, repayable on demand 2,95,55,000

42,56,978

2,95,55,000

2'95'55'000 3,38,11,978Total Borrowings (Current)

9.2    Other financial liabilities
Asat

31st March,2019
Asat

31st March, 2018

Employee Benefits Payable 2,07,910

Total Other Financial Liabilities 2,07,910

10     Other cul.rent Liabilities
Asat

31st March,2019
Rs.

Asat
3lst March, 2018

Rs,
Amount Payable to Government Authorities

Provision for Expense

12,46,200

50,000

74,590

50,000

Total Other Current Liabilities 12'96'200 1'24'590

There are no amount due and outstanding to be credited to Investor Education and Protection Fund under Section 125 of the Companies
Act, 20 13 as at year end.



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes foming part or the Financial Statements for the year ended 3lst March,2019

Reveliue From Operations
Year ended Year ended

3lst March,2019 3lst March, 2018
Rs, Rs.

Sale or Services
I,21,08,827 68,10,843Licence Fees

Total Revenue from Oi)erations
'1,21'08,827

68'10,843

Disaggregation of revellue from contracts with customers
h the following table, revenue from contracts with customers  is diaggregated by primary geograpy market and timing of revenue
recogivtion  The Company believes that this disaggregation best depicts how the nature, amount, timing of our revenues and cash flows are
affected by geography and other economic factors :

Licence Fees
Year ended Year ended

31st March,2019 31st March. 2018
Rs, Rs.

Revenue by Geography
I,21,08.827 68,10,843Domestic

International
12108 827 68,10,843

Timing of Revenue Recognition
1'21,08,827 68,10,843Products and services transferred at a point in time

Products and services transfened over tine
Total Revenue from Contracts with customers I,21'08,827 68,10'843

Contract balances relating to receivables,  contract assets and contract liabilities from contracts with customers is Rs.Nil (31  March,  2018
Rs.NIl).

Other Income

fiiiiiiiii Year ended Year ended
3 lst March,2019 3lst Mai.ch, 2018

Rs, Rs.

Interest Income (Gross)
34,178 24,340- on Income Tax Refund

Dividend income from equity investments designated at fair value through Other 49,87,500 34,20,000

Comprehensive lncome'

Total Other Income 50'21,678 34.44,340

' All dividends from equity invetsments designated at FVOCI relate to invetsments held at the end of the reporting period.

Emp]ovee Benefits Expense
Year ended Year ended

3lst March,2019 3lst March. 2018
Rs. Rs.

Salaries and Wages I,80,000 2,85,000

Total EmDlovee Benefits Expense I,80,000 2,8S,000

Finance Cost
Year ended Year ended

3lst Mai.ch,2019 3lst March, 2018
Rs. Rs.

Interest Expenses 3,89,251 7,14.924

Total Finance Costs 3'89,251 7,14,924

Other EXDenses
Year ended Yeat. ended

31st March.2019 3lst March. 2018
Rs. Rs.

Royal,ies 1.15,03,386 67,06,336

Rates and Taxes 57,700 22,071

Legal/Consultaney Expenses 84,716 29,956

Payment to Auditors 50,000 50,000

MLscellaneous Expense 40,375 1 1 ,4 I 8

Advances wntten off I,05.878

Bank charges 803

Total Otl`er Expense I,18.42,858 68,19,781



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March,2019

Income  lax bxpenses
Year ended Year ended

31st March,2019 31st March, 2018
`       (Rs.)

(Rs.)

A. Amount Recognised in Prorit or Loss

2,70,6492'70'649 2,12,1912,12,191

Current Tax

CuITent Tax on Profits for the Year

Adjustment for Current Tax of Earlier Years

Total Current Tax

Deferred Tax

Decrease/ (Increase) in deferred tax assets

(Decrease)/ Increase in deferred tax liabilities

Total Deferred Tax Expense Charge/(Credit)

Total Income Tax Expense 2,70,649 2, 12,191 .00

8. Amount Recognised in Other Comprehensive Income
Year ended Year ended

31st March2019 31st March, 2018

(Rs.) (Rs.)

The tax (charge)/credit arising on income and expenses recognised in Other Comprehensive

5,03,264 (42,30,421)

Income is as follows:

Deferred Tax

On items that will not be reclassified to profit or loss

Fair ,Value of equity Investment through OCI

Total 5,03'264 (42,30,421)

C. Numerical Reconciliation or Income 'L`ax Hxpense to rrjma Ji'acie  I ax rayaDle
Year ended Year ended

3lst March,2019 3lst March, 2018

(Rs.) (Rs.)

Profit Before Tax 47,18,396 24,35,478

Income tax expense calculated @  19.24% (2017- 19.055%) 9,07,819(9,59,595) 4,64,080(6,51,681 )

Adjustments:
Tax effect of amounts which are not deductible (taxable) in calculating taxable income

Income exempt from income taxes
Expenses not deductible for tax purposes 3,22,425 3,99.J92

Income Tax Expense 2'70'649 2,12,191

The ten rate used in the above reconciliation for the year 2018-19 is the tax rate of 19.24% (18.50% + surcharge @ Nil% and education cess @
4%) as against tax rate of  19.055% ( 18.50% + surcharge @ Nil°/o and education cess @ 3%) for the year 2017-18 payable on taxable profits under
the Income Tax Act,  1961.



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of tl)e Financial Statements for the year ended 3lst Mat.ch,2019

17 Related Party Disclosures in keeping with lnd AS 24

Name of the Related Party Nature of Relationship

Composure Services Private Limited
Saregana India Linited (SIL)
RPG Global Music Linited (RPGG)
S aregana Plc
Open Media Network Praivate Limited

Saregana Inc.

Saregama FZE

Ultimate Holding Company w.e.f. 29th March,2017
Holding Company
Fellow Subsidiary Company
Fellow Subsidiary Company
Fellow Subsidiary Company

Fellow Subsidiary Company

Fellow Subsidiary Company

Particulars Period SILHoldingCompany RPGGFellowSubsidiary

Transactions with related parties

Interest Expense Curent Period 3,89,251
Previous Period 7,14,924

Licence Fees ( Income ) Curent Period 1'21'08'827

Previous Period 68,10,843

Repayment of Advance Cunent Period 46,79,953
Previous Period 34,32,750

Receipt towards Advance Cunent Period 4,22,975
PI.evious Perio d 9,48,086

Balance outstanding at year end.

Curent Period - -BorrowingsLoans&Advances
Previous PeriodCunentPeriod 42,56,978

2,47,60,727
Previous Period 2,4J,SfJ,J2:J



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31st March, 2019

18     Fair value Measurements

(i)        Fimncia] Instruments by category

Note No Asat3lstMarch, 2019CarryihgAmount /FairValueRs, Asat31stMarch, 2018CarryingAmount /FairValueRs.

A. Financial Assets

34.I 27,10,46,400 27,53,67,000

(a)(b)8. Measured at  Fair Value through OCI
Investments

Equity hstrunents
Sub total 27,10,46,400 27,53,67,000

Measured at Amortised Cost
9,87,996 2,04,063Cash and cash equivalents

Loans 4.29.1 2,4J,i/0,J2:I 2,4J,60,J2:J

Sub total 2,57,48,723 2,49,64,790

Total Financial Assets 29,67,95,123 30,03£1,790

Financial Liabilities

2,95,55,000 3,38,11,978
Measured at Amortised Cost
Bonoungs
Trade payables 9.2

2,07,910Other financial liabilities 9.3

Total Financial Liabilities 2,9S,55,000 3,40,19,888

(ii)        FairvalueHierai.chy
This section explains the judgements and estimates made in detemining the fair values of the financial instruments that are (a) recognised
and  measured  at  fair  value  and  (b)  measured  at  ainortised  cost  and  for  which  fair values  are  disclosed  in  the  financial  statements.  To

provide an indication about the reliability of the inputs used in determining fair value, the Company has classified its financial instruments
into the three levels prescribed under the accounting standard. An explanation of each level follows below.

Level 1: Quoted prices (unadjusted) in active market for identical assets or liabilities.

Level 2: Inputs other than quoted price included within level  I  that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or
indirectly (i.e. derived from prices).
The fair value of financial instruments that are not traded in an active market is detemined using market approach and valuation techniques
which maximize the use of observable market data and rely as little as possible on entity-specific estinates. If significant inputs required to
fair value an instnment are observable, the instnment is included in Level 2.

-      Level 3: Inputs for the assets or liabilities that are not based on observable market data (unobservable inputs).

If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the fair value is determined using generally accepted pricing
models based on  a discounted cash  flow analysis,  with the most  significant  inputs  being the  discount rate that reflects  the  credit risk of
counterparty.

The  fair value of trade payables,  other Current  financial  assets  and liabilities  is  considered to be equal to the  carrying amounts of these
items due to their short-term nature.  Where such items  are Non-cunent  in nature,  the  same has been classified as Level  3  and  fair value
detemined using discounted cash flow basis.
There has been no change in the valuation methodology for Level 3  inputs during the year.  The Company has not classified any material
financial instruments under Level 3 of the fair value hierarchy. There were no transfers between Level 1  and Level 2 during the year.

Particulars Fair     Value Asat Asa'
Hierarchy 3lst March, 2019 31st Marcli, 2018

Level Rs, Rs.

Financial Assets

I 27,10,46,400 27,53,67,000

Measured at  Fair Value through OCI
Investments

Equity Instruments (Quoted)

27,10'46'400 27,53,67,000



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the Year ended 31st March, 2019

19    Capital Management

(a)    Risk Management
'  The Company's objectives when managing capital are to

•  safeguard their ability to continue as a going concern,  so that they can continue` to provide returns for shareholders an

benefits for other stakeholders, and
• maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital.

In order to maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the amount of dividends paid to shareholden
return capital to shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

Consistent with others in the  industry, the Company monitors capital on the basis of net debt to equity ratio and maturit

profile of overall debt portfolio of the Company.
Net  debt  implies  total  borrowings  of the  Company  as  reduced  by  Cash  and  Cash  Equivalent  and  Equity  comprises  a
components attributable to the owners of the Company

The following table summarises the capital of the Company:

Total Borrowings

Less: Cash and Cash Equivalents

Net Debt

Equity

Total Capital (Equity+ Net Debt)

Net Debt to Equity Ratio

As at                                 As a
31st March, 2019            31st March, 201:

Rs.                                        Rs
2,95,55,000                            3,38,11,978

(9,87,996)                             (2,04,063

2,85,67,004 3,36,07,915

25,53,01,317                      25,46,70,906

28,38,68£21                      28,82,78,821

11.19% 13.20?

No ch-anges were made to the  objectives,  policies or processes  for managing capital  during the years ended  31st Mare
2019 and 31 st March, 2018.



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the Year ended 31st March, 2019

20  Financial Risk Management
The  Company has  a  system-based  approach  to  risk  management,  anchored to policies  and  procedures  and  internal  financial
controls aimed at ensuring early identification,  evaluation and management of key financial  risks  (such as market risk,  credit
risk and liquidity risk) that may arise as a consequence of its business operations as well as its investing and financing activities.

Accordingly,  the  Company's  risk  management  framework  has  the  objective  of ensuring  that  such  risks  are  managed  within
acceptable and approved risk parameters in a disciplined and consistent manner and in compliance with applicable regulation. It
also seeks to drive accountability in this regard.

This  Note  explains  the  sources  of risk  which  the  entity  is  exposed  to  and  how  the  entity  manages  the  risk.  The  Board  of
Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below:

(A)  Credit Risk
Credit  risk  refers  to  the  risk  of default  on  its  obligation  by  the  countexparty  resulting  in  a  financial  loss.  The  Company  is
exposed  to  credit  risk  from  its  operating  activities  (primarily  Trade  Receivables)  and  from  its  investing  activities  (primarily
Deposits with Banks).

Trade Receivables
Trade  receivables  are  typically  unsecured  and  are  derived  from  revenue  earned  from  customers.  Customer  credit  risk  is
managed by respective  segment  subject to the Company's policy and procedures which  involve  credit approvals, establishing
credit limits and continuously monitoring the credit worthiness of customers to which the Company grants  credit terms  in the
nomal  course  of business.  The  Company's  exposure to trade  receivables on the reporting date,  stood  at Rs.  Nil  (2018  -Rs.
Nil).

`  Other Financial Assets
Credit risk from balances  with  banks  and  investments  is  managed by Company's  finance  department.  Investments of surplus
funds  are  made  only  with  approved  countexparties  who  meet the  minimum  threshold  requirements.  The  Company  monitors
ratings,  credit  spreads  and  financial  strength  of  its  counterparties.  As  these  counter  parties  are  Group  Companies    with
investment grade credit ratings and taking into account the experience of the Company over time, the counter party risk attached
to such assets is considered to be insignificant.

(8)  Liquidity Risk

Liquidity risk refers to the risk that the Company fails to honour its financial obligations in accordance with terms of contract.
Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities and the availability of funding
through an adequate amount of committed credit facilities to meet obligations when due and to close out market positions.

Management  monitors  rolling  forecasts  of the  company's  liquidity  position  and  cash  and  cash  equivalents  on  the  basis  of
expected cash flows.  In addition, the  Company's  liquidity management policy involves projecting cash  flows  and considering
the  level  of  liquid  assets  necessary  to  meet  these,  monitoring  balance  sheet  liquidity  ratios  against  internal  and  external
regulatory requirements and maintaining debt financing plans.

The  following table shows  a maturity analysis of the  anticipated cash  flows  including  interest obligations  for the Company's
non-derivative  financial  liabilities  on  an  undiscounted  basis  (all  payable  within  12  months),  which  therefore  does  not  differ
from their canying value as the impact of discounting is not significant.

Non-derivative rlnancial liabilities

(i) Borrowings including interest obligation
(ii) Trade payables
(iii) Other financial liabilities

As at                                As at
March 31, 2019             March 31, 2018

Rs.                                      Rs.
2,95,55,000                         3,38,11,978

2,07,910

2'95,55'000 3,40,19,888

The Conipany does not have Derivative Financial Liabilities as at the end of above mentioned reporting periods.



KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Notes forming part of the Financial Statements for the Year ended 3l§t March, 2019

(C)  MarketRisk
(i)    Foreign currency Risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value of the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in foreign
exchange rates. The Company transacts business only in local currency and is therefore not exposed to foreign currency risk.

(ii)   Interest Rate Risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instmment will fluctuate because of changes in market interest
rates. The Company's exposure to risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's debt interest obligation. Further the
Company  engages  in  financing  activities  at  market  linked  rates,  any  changes  in  the  interest  rate  environment  may  impact  future  rates  of
bolTowings. To manage this, the Company may enter into interest rate swaps.The exposure of the Company's financial liabilities as at 31 st March
2019 to interest rate risk is Rs.29,555,000 (31st March, 2018 -Rs.33,8l I,978).

Increase/ decrease of 50 basis points (holiding all other variables constant)  in interest rates at the balance sheet date would result in an  impact

(decrease/increase of finance cost) of Rs.147,775 and Rs.169,060 on profit before tax for the year ended 31 st March, 2019 and 31 st March, 2018
respectively.

(iii)   Securities Price Risk
Securities price risk is the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate due to changes in market traded prices. The Company is
not an  active  investor in equity markets;  it continues to hold certaln investments in equity for long term value acci.etion which are accordingly
measured at fair value through Other Comprehensive Income. The value of investments in such equity instruments as at 3 lst March, 2019 is Rs.
2,71,046,400 ( 31st March , 2018   -Rs 2,75,367,000;). Accordingly, fair value fluctuations arising from market volatility is recognised in Other
Comprehensive Income.

21    Pre`vious year's figures have been regrouped or re-arranged, where considered necessary, to conform to the current year's classification.

The accompanying notes  I to 21  are an integral part of these financial statements
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KOLKATA METRO NETWORKS LIMITED
Statement of Cash Flows for the year ended 31 st March, 2019

Year Ended
31st March, 2019

Rs.

Year Ended
31st March, 2018

Rs.

A. Cash Flow from Operating Activities
Profit Before Tax

Adjustment for:
Dividend Income
Finance Expenses

Operating profit before changes ln operating assets and llabillties
Changes ln operating assets and liabilities

Increase / (Decrease) in trade payables
Increase / (Decrease) in Other financial liabilities
Increase / (Decrease) in other current liabilities

(Increase)/ Decrease in Other current assets

Cash Generated from Operations
Direct Taxes (net of refund)

Net cash used in Operatlng Ac(lvitles

a. Cash Flow from Investing Actlvltles
Dividend  Income

Net Cash from Investing Actlvlties

C. Cash Flow from Financlng ActMties
Repayment of short term borrowings
Interest Paid

Net cash used in Flnanclng Activities

Net Increase  ln cash and cash equlvalents (A+B+C)

Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year (Refer Note: 4.1)
Cash and Cash Equivalents at the end of the year (Refer Note: 4.1 )

(4,987,500)
389,251

4,718,396

4,598,249

(3,420,000)
714,924

2,435,478

2,705,076
120,147

971,795

(11,402)
207,910

(15,560)
(8,095)

(269,598

172,853
1,091,942

649,280
442,662

4,987,500
5,430,162

(4,646,229)
(4,646,229)

783,933

987,996

4,987,500

(4,256,978)
(389,251 )

3,420,000

(2,484,664)
(714,924)

(96,745
72,700

(169,445

3,420,000
3,250,555

(3,199,588
(3,199,588

50,967

153,096
204,063

Notes:
1     The above Statement of Cash Flow has been prepared under the Indirect Method as set out in lnd AS -7 " Statement of Cash Flows".

The accompanying notes are an integral part of these Statement of Cash Flows.

This is the Standalone Cash Flow Statement referred to in our report of even date attached.

ln terms of our report attached
For and on behalf of
P D Rungta & Co
Charetered Acountants
Firm registration  no. 001150C

_|€3itr
Harsh Satish Udeshi
Partner
Membership No.301889

place:  Kolkata
Date : 2nd May, 2019

For and on behalf of the Board of Directors
Kolkata Metro Nctworks Limited

CIN  :  U23209WB1989PLC047337

Director
DIN-06935347

Company Secretary
FCS - 3075

\\..i.,.,
A.K.Mukheriee

Director
DIN-01626598
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Vikflsh Khanna
CFO


